GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos para que promova a limpeza do

cemitério municipal de Anchieta.

O vereador JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES, no uso das suas atribuições legais,

INDICA ao Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. ROBSON

LORENCINI CECCON, para que promova a limpeza do cemitério municipal de Anchieta.

O cemitério é um loca de respeito, memória e acolhimento par as famílias que vistam antes

queridos. No entanto, moradores tem relatado e relatado o acumulo de mato alto, entulhos,

lixo e presença de insetos e animais, o que compromete não apenas a dignidade do

espaço, mas também a saúde pública e a segurança dos visitantes.

Reforçamos que a limpeza periódica do cemitério é uma obrigação da gestão pública e

um sinal de respeito as famílias e a memória dos que ali estão sepultados. Diante do

exposto, solicitamos que a secretaria responsável tome as devidas providencias com

brevidade.

Plenário Urias Simões dos Santos, 29 de abril de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003900340038003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 29/04/2025 17:01

Checksum: 7A8655BD37DCB3353C66BBF7EF94B2C9C71E9765BA735DF35EEB0F7CD55DAFC0

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.